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TWEEDE KAMER DER STATEN-GENERAAL 

 

Stemmingslijst donderdag 10 november 2022, versie 13.50 uur 

 
Stemmingen   1. Stemmingen in verband met: 

36 202  Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten 

(Belastingplan 2023) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 36 202    (bijgewerkt t/m amendement nr. 113)  

 

GEWIJZIGDE STEMMINGSLIJST 

 

Wijzigingen aangegeven met * 

 

- artikel I, aanhef 

- amendement Tony van Dijck (62,I) over het afschaffen van de 

expatregeling (invoegen onderdeel 0A) 

- gewijzigd amendement Alkaya (30,I) over de BTW voor het 

openbaar vervoer op 0% (invoegen onderdeel 0A) 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,I) over de expatregeling en de 

zelfstandigenaftrek (invoegen onderdeel 0A) 

 

*NB. Indien zowel 62 als 30 en/of 50 wordt aangenomen, 

wordt geen uitvoering gegeven aan 30,I en/of 50,I. 

 

- onderdelen A en B 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,I) over aanpassingen inde 

tarieven van box 2 en 3 (invoegen onderdeel Ba) 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,II) 

- amendement Alkaya (19,I) over het verhogen van het tarief voor het 

belastbare inkomen uit sparen en beleggen 

 

NB. Indien zowel 55 als 19 wordt aangenomen worden de 

percentuele verhogingen bij elkaar opgeteld. 

 

- onderdeel C 

- amendement Van Raan (65,I) over het afschaffen van de 

landbouwvrijstelling (invoegen onderdeel Ca) 

- amendement Maatoug/Nijboer (79,I) over het schrappen van de 

landbouwvrijstelling en de vrijstelling voor elektriciteitsopwekking 

in de kolenbelasting (invoegen onderdeel Ca) 

 

NB. Indien zowel 65 als 79 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 79,I. 

 

- amendement Omtzigt (64,I) over de aftrek van 

belastingadvieskosten (invoegen onderdeel Ca) 

- onderdelen D t/m G 
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- amendement Maatoug/Nijboer (58,I) over het verhogen van de 

vennootschapsbelasting (invoegen onderdeel Ga) 

- onderdelen H t/m L 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,I) over de afschaffing van de 

startersaftrek en meewerkaftrek 

- onderdeel M 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,II)(invoegen onderdeel Ma) 

- onderdelen N t/m Wa 

- amendement Omtzigt (64,II) (invoegen onderdeel Wb) 

- amendement Maatoug/Nijboer (58,II) (invoegen onderdeel Wb) 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,III)(invoegen onderdeel Wb) 

- onderdelen X t/m Z 

- gewijzigd amendement Omtzigt (77,I) over dat de giftenaftrek enkel 

wordt begrensd voor aanzienlijke periodieke giften aan zelf 

opgerichte ANBI’s (invoegen onderdeel Za) 

- onderdeel AA 

- gewijzigd amendement Omtzigt (77,II) 

   

Indien 77 verworpen: 

- amendement Stoffer (46,I) over het begrenzen van de aftrek 

van periodieke giften op € 1 miljoen 

 

- onderdeel AAa 

- onderdelen BB t/m JJ 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,III) 

- onderdeel KK 

- artikel I 

- artikel II, onderdeel A 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,IV) 

- onderdeel B 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,V)  

- amendement Alkaya (19,II) 

 

NB. Indien zowel 55 als 19 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 19,II. 

 

- onderdeel C 

- onderdelen D t/m F 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,IV) (invoegen Fa) 

*- amendement Maatoug/Nijboer (55,VI) 

- onderdeel G 

- onderdelen H en I 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,I) over het stapsgewijs afbouwen 

van de IACK (invoegen onderdeel Ia) 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,VII) 

- onderdeel J 

- artikel II 

- artikel III, onderdelen A en B 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,VIII)  

- amendement Alkaya (19,III) 
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NB. Indien zowel 55 als 19 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 19,III. 

 

- onderdeel C 

- onderdeel D 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,V)(invoegen onderdeel Da) 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,II) 

- onderdeel E 

- onderdeel F 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,III) 

- onderdeel G 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,IV) 

- onderdeel H 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,V) 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,VI) 

 

NB. Indien zowel 88 als 61 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 61,VI. 

 

- onderdeel I 

- artikel III 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,VI) 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,VII) 

 

*NB. Indien zowel 88 als 61 wordt aangenomen, worden de 

teksten in elkaar verwerkt.  

 

- artikel IV 

- amendement Stoffer/Omtzigt (88,VII) 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,VIII) 

 

*NB. Indien zowel 88 als 61 wordt aangenomen, worden de 

teksten in elkaar verwerkt.  

 

- artikel V 

- amendement Maatoug/Nijboer (52,I) over excessief lenen bij eigen 

vennootschap (invoegen artikel VA) 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,II) 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,VIII) 

 

*NB. Indien zowel 88 als 50 wordt aangenomen, worden de 

teksten in elkaar verwerkt.  

 

- artikel VI 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,III) (invoegen artikelen VIA en 

VIB) 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,IX) (invoegen artikel VIA) 
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*NB. Indien zowel 88 als 50 wordt aangenomen, worden de 

teksten van het nieuwe artikel VIA in elkaar verwerkt.  

 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,X) 

- artikel VII 

- amendement Van Raan (65,II)(invoegen artikel VIIA) 

- amendement Maatoug/Nijboer (79,II)(invoegen artikel VIIA) 

 

NB. Indien zowel 65 als 79 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 79,II. 

 

- artikel VIII 

- artikel IX, onderdelen A en Aa 

- amendement Nijboer/Maatoug (26,I) over het wijzigen van het 

normbedrag in de gebruikelijk-loonregeling 

- onderdeel B 

- onderdelen C t/m G 

- amendement Tony van Dijck (62,II) 

- gewijzigd amendement Alkaya (30,II) 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,IV) 

 

NB. Indien zowel 62 als 30 en/ of 50 wordt aangenomen, wordt 

geen uitvoering gegeven aan 30,II en/of 50,IV. 

 

- onderdeel H 

- onderdelen I t/m K 

- artikel IX 

- artikel X, onderdelen A en B 

- amendement Tony van Dijck (62,III) 

- gewijzigd amendement Alkaya (30,III) 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,V) 

 

NB. Indien zowel 62 als 30 en/ of 50 wordt aangenomen, wordt 

geen uitvoering gegeven aan 30,III en/of 50,V. 

 

          Indien 62, 30 en 50 verworpen: 

- amendement Nijboer/Maatoug (44) over het beperken van de 

30% regeling 

 

- onderdeel C 

- artikel X 

- artikelen XI en XII 

- amendement Tony van Dijck (62,IV) 

- gewijzigd amendement Alkaya (30,IV) 

- amendement Maatoug/Nijboer (50,VI) 

 

NB1. Indien zowel 62 als 30 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 30,IV. 
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NB2. Indien zowel 50 als 62 en/of 30 wordt aangenomen, 

wordt geen uitvoering gegeven aan 62,IV en/of 30,IV.  

 

- artikel XIII 

- artikel XIV 

- artikel XV, aanhef 

- amendement Beckerman (18) over het afschaffen van de vpb-plicht 

voor toegelaten instellingen (invoegen onderdelen 00A en 0A) 

- amendement Omtzigt (64,III) 

- amendement Van Raan (65,III)  

*- amendement Maatoug/Nijboer (79,III) 

 

NB. Indien zowel 64 als 65 of 79 wordt aangenomen, worden 

de teksten in elkaar verwerkt. 

 

NB. Indien zowel 65 als 79 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 79,III. 

 

- onderdeel A 

- amendement Maatoug/Nijboer (53,I) over het afschaffen van de 

innovatiebox (invoegen onderdelen Aa en Ab) 

- amendement Maatoug/Nijboer (58,III)(invoegen onderdelen Aa t/m 

Ad) 

- amendement Maatoug/Nijboer (58,IV) 

 

         Indien 58 verworpen: 

- amendement Alkaya (20) over het verhogen van de tweede 

schijf en om een derde schijf in te voeren in de vpb 

 

- onderdeel B 

- amendement Maatoug/Nijboer (58,V)(invoegen onderdeel C) 

- amendement Maatoug/Nijboer (53,II)(invoegen onderdeel C) 

- artikel XV 

- amendement Maatoug/Nijboer (58,VI)(invoegen artikel XVA) 

*- gewijzigd amendement Maatoug/Nijboer (83) over het afschaffen 

van de vrijstelling in de dividendbelasting (invoegen artikel XVA) 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,I) over laadpalen 

- artikel XVA 

- artikel XVI, onderdeel A 

- amendement Maatoug/Dassen (80,I) over een verhoging van de erf- 

en schenkbelasting (invoegen onderdeel Aa) 

- onderdelen B t/m D 

- artikel XVI  

- artikel XVII, onderdeel A 

- amendement Maatoug/Dassen (80,II)(invoegen onderdeel Aa) 

- onderdelen B t/m D 

- artikel XVII  

- artikelen XVIII en XIX 

- amendement Stoffer (46,II) 

- artikel XX 
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- artikel XXI, aanhef 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,I) over de BTW op 

voedingsmiddelen op 0% (invoegen onderdeel 0a) 

- amendement Van Raan/Van Esch (74,I) over het afschaffen van de 

btw op onbewerkte groente en fruit(invoegen onderdeel 0A) 

 

NB. Indien 56 en 74 beide zijn aangenomen worden 56,V 

onderdelen B en C, 74,III en 74,IV niet uitgevoerd en worden 

de in 74 onder I en II voorgestelde wijzigingen als volgt 

verwerkt in het door 56,V in te voegen artikel XXIA: 

- In onderdeel A, onder 1, sub a, wordt na “menselijke 

consumptie” ingevoegd “, met uitzondering van onbewerkte 

groente en fruit als bedoeld in de bij deze wet behorende tabel 

II, onderdeel a, post 11”. 

- In onderdeel A, onder 2, wordt “post 1” vervangen door “post 

1 dan wel onder tabel II, onderdeel a, post 11”. 

- De tekst van onderdeel D komt te luiden: 

Tabel II, onderdeel a, post 11 komt te luiden: 

11. onbewerkte groente en fruit die plegen te worden 

aangewend voor menselijke consumptie. 

 

- gewijzigd amendement Alkaya (30,V) 

- onderdeel A 

- amendement Alkaya (30,VI) 

- amendement Van Raan/Van Esch (74,II) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,I) over de 

energiebelasting in de eerste schijf naar 0 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,II) 

- onderdeel B 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,III) 

- amendement Van Raan/Van Esch (74,III) 

- onderdeel C  

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,IV) 

- amendement Van Raan/Van Esch (74,IV) 

 - onderdeel D 

- artikel XXI 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,V) (invoegen artikel 

XXIA) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,II) (invoegen artikel 

XXIA en XXIB) 

- artikel XXII  

*- amendement Dassen c.s. (82,I) over het vervallen van de 

oldtimerregeling (invoegen artikel XXIIA) 

- amendement Ephraim (75) over het gelijktrekken van de 

motorrijtuigenbelasting voor dieselauto’s met die van benzineauto’s 

(invoegen artikel XXIIA) 

 

*NB. Indien zowel 75 als 82 wordt aangenomen, worden de 

teksten in één nieuw artikel XXIIA verwerkt.  
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-artikel XXIV 

- amendement Van Raan (71,I) over de CO2-uitstoot door het 

verbranden van (houtige) biomassa belasten via de nationale CO2-

heffing (invoegen artikel XXIVA) 

- artikel XXV 

- artikel XXVI, aanhef 

- amendement Maatoug/Nijboer (79,IV)(invoegen onderdelen 00A en 

0A) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,III)  

- onderdeel A 

- onderdeel B 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,II)(invoegen onderdeel Ba) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,IV)  

- onderdeel C 

- amendement Alkaya (29) over het vervallen van de vrijstelling voor 

transferpassagiers (invoegen onderdeel Ca) 

- onderdeel D 

- amendement Rome de Jong c.s. (39,III)(toevoegen onderdeel E) 

- artikel XXVI 

- artikel XXVII 

*- gewijzigd amendement Omtzigt c.s. (113) over vliegbelasting voor 

(privé-)vliegtuigen (invoegen artikel XXVIIA) 

- artikel XXVIII, aanhef 

- amendement Van Raan (67) over het afschaffen van de vrijstelling 

van kolenbelasting voor het verbruik van kolen voor 

elektriciteitsopwekking (invoegen onderdelen 00A en 0A) 

- amendement Van Raan (70) over het afschaffen van de vrijstelling 

voor het duaal verbruik van kolen (invoegen onderdelen 00A en 0A)\ 

 

NB. Indien zowel 67 als 70 wordt aangenomen, worden de 

teksten in elkaar verwerkt.  

 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,V) 

   

Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,I) over een extra 

schijf voor gas in de energiebelasting 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,I) over een extra 

schijf voor elektriciteit in de energiebelasting 

 

- onderdeel A 

- amendement Van Raan (73,I) over het afschaffen van het tarief in 

de energiebelasting voor het verbruik van energieproducten voor de 

glastuinbouw 

- onderdeel B 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,IV)(invoegen onderdeel Ba) 

*- amendement van Raan (73,II) (invoegen onderdelen Ba en Bb) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,VI) 

- onderdeel C 
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- amendement Van Raan (66) over het beperken van de vrijstelling 

voor aardgas voor elektriciteitsopwekking in de energiebelasting 

(invoegen onderdelen D t/m F) 

- amendement van Raan (69) over het afschaffen van de vrijstelling 

van energiebelasting (invoegen onderdelen D t/m G) 

 

NB. Indien zowel 66 als 69 wordt aangenomen, worden de 

teksten in elkaar verwerkt. 

 

- amendement Van Raan (71,II)(invoegen onderdelen D t/m H) 

- artikel XXVIII 

- artikel XXIX, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,II) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,II) 

 

- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,III) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,V)(toevoegen onderdeel D) 

- artikel XXIX 

- artikel XXX, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,III) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,III) 

 

- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,IV) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- artikel XXX 

- artikel XXXI, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,IV) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,IV) 

 

- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,V) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- artikel XXXI 

- artikel XXXII, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,V) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,V) 
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- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,VI) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- artikel XXXII 

- artikel XXXIII, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,VI) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,VI) 

 

- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,VII) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- artikel XXXIII 

- artikel XXXIV, aanhef 

 

          Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,VII) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,VII) 

 

- onderdeel A 

- amendement van Raan (73,VIII) 

- onderdeel B  

- onderdeel C 

- artikel XXXIV 

*- amendement Inge van Dijk c.s. (87,I) over het schrappen van de 

verhoging van de verbruiksbelasting van alcoholvrije dranken 

*- gewijzigd amendement Van Raan (85,I) over het aanscherpen van 

de raffinaderijvrijstelling 

 

*NB. Indien zowel 87 als 85 wordt aangenomen, vervalt in 

artikel XXXV onderdeel B zoals dit luidt na uitvoering van 

85,I.  

 

- artikel XXXV 

*- gewijzigd amendement Van Raan (85,II)(invoegen artikel 

XXXVA) 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,VI) 

- artikel XXXVI 

*- amendement Inge van Dijk c.s. (87,II) 

- artikel XXXVII 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,VII) 

- artikel XXXVIII 

*- amendement Inge van Dijk c.s. (87,III) 

*- artikel XXXIX  

*- amendement Inge van Dijk c.s. (87,IV) 

*- artikel XL 
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*- artikelen XLA t/m XLII 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,IX) 

- artikel XLIII 

- artikelen XLIV t/m XLIVB 

- amendement Maatoug/Nijboer (54) over het niet verlagen van 

accijns 

- artikel XLV 

- artikelen XLVI en XLVII 

- artikel XLVIII, aanhef 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,VII) 

- onderdeel A 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,VIII) 

- onderdeel B 

- artikel XLVIII 

- artikel XLIX 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,VIII)(invoegen artikel 

XLIXBIS) 

*- XLIXA, onderdeel A 

- amendement Maatoug/Nijboer (57) over het permanent verhogen 

van het cijnstarief 

- amendement Stoffer (47) over het cijnstarief van 65% te laten 

gelden vanaf een gasprijs van € 0,40 per m3 

- amendement Nijboer/Maatoug (43) over het verhogen van de 

tijdelijke cijnsheffing 

*- onderdeel B 

- artikel XLIXA  

*- amendement Dassen (82,II) (invoegen artikel XLIXB) 

- amendement Maatoug/Nijboer (61,IX) (invoegen artikelen  XLIXB 

en XLIXC) 

- amendement Maatoug/Nijboer (63) over een 

leegstandsbelasting(invoegen artikel XLIXB) 

- artikelen L en LI 

- artikel LII, onderdeel A 

   

Indien 49 verworpen: 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (41,VIII) (invoegen 

onderdelen C t/m E) 

- gewijzigd amendement Grinwis c.s. (42,VIII) (invoegen 

onderdelen C t/m F) 

 

- artikel LII 

- gewijzigd amendement Omtzigt (77,III) 

- artikel LIIA  

- amendement Maatoug/Nijboer (50,VII) 

- artikel LIII 

- artikel LIIIA t/m LVIII 

- amendement Maatoug/Nijboer (53,III) 

*- gewijzigd amendement Tony van Dijck (56,VI) 

- gewijzigd amendement Tony van Dijck (49,IX) 

- amendement Nijboer/Maatoug (26,II) 
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Stemverklaring: dhr. Van 

Raan  

 

 

- amendement Romke de Jong c.s. (39,IX) 

*- amendement Stoffer/Omtzigt (88,XI) 

- amendement Maatoug/Nijboer (55,X) 

 

*NB. Indien zowel 88 als 55 wordt aangenomen, wordt geen 

uitvoering gegeven aan 55,X en wordt in het eerste lid, 

onderdeel j, “onderdeel J” vervangen door “onderdeel Ia”. 

 

- gewijzigd amendement Omtzigt (77,IV) 

- amendement Maatoug/Nijboer (52,II) 

- artikel LIX 

- artikel LX 

- beweegreden 

 

 

 

 

 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   2. Stemmingen over: moties ingediend bij het pakket Belastingplan 

36 202, nr. 89  -de motie-Edgar Mulder over het openstellen van het rechtsherstel in 

box 3 voor alle gedupeerde belastingplichtigen  

36 202, nr. 90  -de motie-Edgar Mulder over het afschaffen van de vliegbelasting per 

1 januari 2023   

36 202, nr. 91  -de motie-Edgar Mulder over afzien van het verhogen van de 

tabaksaccijns in 2023 en 2024   

36 202, nr. 92  -de motie-Edgar Mulder over afzien van het verhogen van de 

verbruiksbelasting op frisdranken en mineraalwater  

36 202, nr. 93  -de motie-Idsinga c.s. over een brief over de hervorming en 

vereenvoudiging van het belastingstelsel   

36 202, nr. 94  -de motie-Idsinga/Stoffer over de noodzaak evalueren van de 

verfijning van de categorie "overig"   

36 202, nr. 95  -de motie-Idsinga c.s. over bij toekomstige fiscale beleidswijzigingen 

de effecten daarvan op het vestigingsklimaat beschrijven 

36 202, nr. 96  -de motie-Idsinga c.s. over een uitgebreide en geactualiseerde 

marktverkenning naar nieuwe zero-emissiebusjes  

36 202, nr. 97  -de motie-Alkaya over de Inkomensondersteuning AOW volgend 

jaar niet verlagen   

36 202, nr. 98  -de motie-Alkaya over het verschil wegwerken tussen het 

gecumuleerd toptarief voor directeur-grootaandeelhouders en dat 

voor ib-ondernemers en werknemers   

36 202, nr. 99  -de motie-Alkaya/Maatoug over huishoudens die statushouders of 

ontheemden opvangen, ongeacht hun afkomst, niet korten op 

toeslagen   

36 202, nr. 100  -de motie-Romke de Jong over een strategisch bestuurlijk kader voor 

de borging van de invoering van een stelsel over daadwerkelijk 

rendement   
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36 202, nr. 101  -de motie-Romke de Jong/Maatoug over het betrekken van 

constructies als baby-bv's bij de uitwerking van de evaluatie van de 

BOR   

36 202, nr. 102  -de motie-Romke de Jong/Van Weyenberg over het onderzoeken van 

het vormgeven van een miljonairsbelasting in het licht van 

uitvoerbaarheid en fiscaal-juridische houdbaarheid  

36 202, nr. 103  -de motie-Romke de Jong/Van Ginneken over werkgevers beter 

faciliteren om hun werknemers ov-abonnementen te verstrekken   

36 202, nr. 104  -de motie-Romke de Jong/Van Raan over een herziening van de Akte 

van Mannheim, luchtvaartverdragen en andere verdragen die 

belastingheffing op internationaal transport bemoeilijken  

36 202, nr. 105 

(aangehouden) 

 -de motie-Nijboer over voor volgend jaar een sociaal tarief voor 

energie uitwerken   

36 202, nr. 106  -de motie-Nijboer/Maatoug over een solidariteitsheffing voor hogere 

inkomens   

36 202, nr. 107  -de motie-Nijboer/Maatoug over een eenduidig beleid voor dekking 

van incidentele maatregelen door structurele belastingmaatregelen  

36 202, nr. 108  -de motie-Inge van Dijk c.s. over een onderzoek naar fiscale 

belemmeringen bij stoppersregelingen voor agrariërs  

36 202, nr. 109  -de motie-Inge van Dijk/Stoffer over bij nieuwe fiscale regelingen 

rekening houden met het vestigingsklimaat  

36 202, nr. 110  -de motie-Inge van Dijk c.s. over onderzoek naar toepassing van de 

fiscale faciliteiten voor anbi's op verenigingen  

36 202, nr. 111  -de motie-Maatoug/Nijboer over alsnog een indexatiebepaling voor 

de minimumprijs voor CO2 en elektriciteitsopwekking  

36 202, nr. 112  -de motie-Maatoug c.s. over het toevoegen van een evaluatie- en een 

horizonbepaling aan fiscale regelingen   

36 202, nr. 114  -de motie-Grinwis c.s. over bezien hoe de inkomstenbelasting 

transparanter kan worden gemaakt  

36 202, nr. 115  -de motie-Grinwis c.s. over de afschaffing van de buitenlandse 

partiële belastingplicht meenemen in de aanpak van 

belastingconstructies en fiscale regelingen  

36 202, nr. 116  -de motie-Grinwis c.s. over vrijstelling van energiebelastingen voor 

elektrisch aangedreven binnenvaartschepen  

36 202, nr. 117  -de motie-Van Raan over van de energiebelasting een progressieve 

belasting maken   

36 202, nr. 118  -de motie-Van Raan c.s. over voorbereidingen treffen om de ozb-

vrijstelling af te schaffen  

36 202, nr. 119  -de motie-Van Raan/Dassen over de solidariteitsheffing een 

structureel karakter geven   

36 202, nr. 120 

(aangehouden) 

 -de motie-Van Raan/Dassen over middels evaluatie van de Wet 

tijdelijke solidariteitsbijdrage onderzoeken of een meevallersheffing 

doelmatig en doeltreffend is   

36 202, nr. 121  -de motie-Van Raan/Romke de Jong over een bespiegeling toevoegen 

over de bijdrage van het pakket Belastingplan aan de brede welvaart   

36 202, nr. 122  -de motie-Stoffer c.s. over onderzoeken of de belastingheffing in de 

categorie "overige bezittingen" realistischer vormgegeven kan 

worden   

36 202, nr. 123  -de motie-Stoffer/Omtzigt over onderzoeken of ook pvt-panelen 

vrijgesteld kunnen worden van btw   



 13 

36 202, nr. 124  -de motie-Omtzigt c.s. over een inventarisatie van de regelingen 

waarvan alleen of bijna alleen de hoogste inkomens profiteren   

36 202, nr. 125  -de motie-Omtzigt/Stoffer over een plan om de prikkels in het 

belastingstelsel geleidelijk af te bouwen   

36 202, nr. 126 

(aangehouden) 

 -de motie-Omtzigt c.s. over een verhaalmogelijkheid als adequate 

publiekrechtelijke rechtsbescherming  

36 202, nr. 127 

(aangehouden) 

 -de motie-Omtzigt/Stoffer over voor 1 december een AMvB aan de 

Kamer voorleggen waarmee de ACM maximumgastarieven kan 

opleggen  

   

Stemming  2a. Stemming voer: aangehouden motie ingediend bij de Algemene 

Financiële Beschouwingen 

36 200, nr. 102  -de motie-Van Raan over fiscale mogelijkheden onderzoeken om 

transporten met levende dieren tot een minimum te beperken 

   

Stemmingen   3. Stemmingen in verband met:  

36 203  Wijziging van het voordeel uit sparen en beleggen als bedoeld in 

artikel 5.2 van de Wet inkomstenbelasting 2001 over de 

kalenderjaren 2017 tot met 2022 door het lager vaststellen van het 

voordeel in gevallen waarin dat nodig is om het voordeel in 

overeenstemming te brengen met de uitspraak van de Hoge Raad van 

24 december 2021 (Wet rechtsherstel box 3) 

   

  36 203  

 

- artikelen 1 t/m 8 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   4. Stemmingen in verband met: 

36 204  Wijziging van de Wet inkomstenbelasting 2001 om de berekening 

van het voordeel uit sparen en beleggen in overeenstemming te 

brengen met het arrest van de Hoge Raad van 24 december 2021 

(Overbruggingswet box 3) 

   

  36 204     (bijgewerkt t/m amendement nr. 9)  

 

- artikel I 

- amendement Grinwis/Idsinga (9) over een evaluatie van de anti-

peildatumarbitragebepaling (invoegen artikel IA)  

- artikelen II en III 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   5. Stemmingen in verband met: 

36 205  Wijziging van de Wet milieubeheer in verband met de 

overgangsperiode bij de invoering van een mechanisme voor 

koolstofcorrectie aan de grens 

   

  VERVALLEN 



 14 

   

Stemmingen   6. Stemmingen in verband met: 

36 206  Wijziging van de Wet belastingen op milieugrondslag voor de 

invoering van een minimum CO2-prijs voor de industrie (Wet 

minimum CO2-prijs industrie) 

   

  36 206  

 

- artikelen I t/m III 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   7. Stemmingen in verband met: 

36 207  Wijziging van de Invorderingswet 1990 en enkele andere wetten tot 

invoering van een grondslag voor het niet in rekening brengen van 

invorderingsrente in specifieke gevallen (Wet delegatiebepaling geen 

invorderingsrente in specifieke gevallen) 

   

  36 207  

 

- artikelen I t/m V 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   8. Stemmingen in verband met: 

36 208  Wijziging van de Wet op het kindgebonden budget tot intensivering 

van het kindgebonden budget in verband met 

koopkrachtondersteuning en tot wijziging van de Algemene 

Ouderdomswet en enkele andere wetten in verband met het 

afschaffen van de inkomensondersteuning voor AOW’ers 

   

  36 208    (bijgewerkt t/m amendement nr. 13) 

 

GEWIJZIGDE STEMMINGSLIJST 

 

Wijzigingen aangegeven met*  

 

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,I) over het 

behouden van de IOAOW (wijziging opschrift)  

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,III) 

- artikel I  

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,IV) 

- artikel II 

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,V)  

- artikel III 

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,VI)  

- artikel IV  

*- artikel V  

*- artikel Va, onderdeel A 



 15 

*- gewijzigd amendement Maatoug c.s. (13,I) over het schrappen van 

de voorgenomen verruiming van het lage-inkomensvoordeel 

*- onderdeel B 

*- artikel Va  

*- artikel Vb 

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,VII) 

*- gewijzigd amendement Maatoug c.s. (13,II) 

 

*NB. Indien zowel 12 als 13 wordt aangenomen wordt geen 

uitvoering gegeven aan 12,VII, maar wordt in artikel VI zoals 

dat na aanname van 13 luidt “artikel V, dat in werking treedt” 

vervangen door “de artikelen I en V, die in werking treden”. 

 

- artikel VI 

*- nader gewijzigd amendement Tony van Dijck (12,II) 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   9. Stemmingen in verband met:  

36 107  Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Fiscale 

verzamelwet 2023) 

   

  36 107 

 

- artikelen I t/m XVII 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   10. Stemmingen in verband met:  

36 063   Wijziging van de Wet op de internationale bijstandsverlening bij de 

heffing van belastingen in verband met de implementatie van 

Richtlijn (EU) 2021/514 van de Raad van 22 maart 2021 tot 

wijziging van Richtlijn 2011/16/EU betreffende de administratieve 

samenwerking op het gebied van de belastingen (PbEU 2021, L 104) 

(Wet implementatie EU-richtlijn gegevensuitwisseling digitale 

platformeconomie)  

   

  36 063  

 

- artikelen I t/m III 

- beweegreden 

- wetsvoorstel 

   

Stemmingen   11. Stemmingen over: moties ingediend bij het tweeminutendebat 

Gewasbeschermingsmiddelen 

  De Voorzitter: mw. Vestering wenst haar motie op stuk nr. 593 te 

wijzigen en verzoekt deze vervolgens aan te houden.   
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27 858, nr. 586  -de motie-Tjeerd de Groot/Vestering over Nederland zich laten 

onthouden van stemming over verlenging van de toelating van 

glyfosaat   

27 858, nr. 587  -de motie-Tjeerd de Groot over het gebruik van bestrijdingsmiddelen 

in grondwaterbeschermingsgebieden stoppen  

27 858, nr. 588  -de motie-Tjeerd de Groot/Bromet over de deadline 2024 hanteren, 

waarop de afspraken in werking moeten zijn getreden  

27 858, nr. 589  -de motie-Beckerman c.s. over zo snel mogelijk met een plan komen 

om Nederlandse wetenschappers en het RIVM onderzoek te laten 

verrichten naar een verbeterd toelatingsbeleid  

27 858, nr. 590 

(aangehouden) 

 -de motie-Bromet c.s. over uiterlijk voorjaar 2023 komen met een 

aanpak om het gebruik van bestrijdingsmiddelen in natuurgebieden te 

verbieden   

27 858, nr. 591  -de motie-Bromet c.s. over onderzoek naar de mogelijkheden van het 

beprijzen van de milieuschade van hoogrisicobestrijdingsmiddelen   

27 858, nr. 592  -de motie-Vestering c.s. over tegen de procedurele verlenging van de 

toelating van glyfosaat stemmen  

27 858, nr. 593 (gewijzigd een 

aangehouden) 

 -de gewijzigde motie-Vestering c.s. over het gebruik van middelen 

op basis van giftige niet-toetsbare stoffen verbieden  

27 858, nr. 594  -de motie-Bisschop over ruimhartige uitvoering van afspraken over 

het oplossen van knelpunten in teelten   

27 858, nr. 595  -de motie-Van der Plas over rekening houden met het concept 

gesloten teeltsystemen  

   

 


